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UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO DI UN
PROFESSORE DI SECONDA FASCIA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA,
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA SCUOLA DI SCIENZE MFN SETTORE SCIENTIFICO —
DISCIPLINARE MATO03 - SETTORE CONCORSUALE 01/A2 (ART. 18, COMMA 1, LEGGE N.
240/2010) D.R. N. 1786 DEL 10.05.2019, PUBBLICATO SU GU N. 45 DEL 07/06/2019.

RELAZIONE RIASSUNTIVA DEI LAVORI SVOLTI

Il giorno 12 Luglio 2019 alle ore 13 ha luogo la prima riunione della Commissione giudicatrice della
procedura selettiva di cui al titolo. La stessa si svolge per via telematica, come consentito dall’art. 8, comma
2, del Regolamento di Ateneo in materia di chiamate, emanato con D.R. n. 2093 del 28.5.2019.

La Commissione, nominata con D. R. n. 2900 del 11.7.2019 ¢ composta dai seguenti professori
ordinari:

Prof. Marc Chardin, Full Professor, Sorbonne Universite’, Parigi, Francia
Prof. Claudia Polini, Full Professor, Universita di Notre Dame, Indiana, USA.

Prof.ssa Maria Evelina Rossi, Professore Ordinario settore scientifico-disciplinare MATO03-Geometria,
Universita degli Studi di Genova

E’ stato eletto eletto Presidente la Prof.ssa Maria Evelina Rossi, ha svolto le funzioni di segretario la
Prof.ssa Claudia Polini.

I Presidente ha ricordato gli adempimenti previsti dal bando e dal citato Regolamento di Ateneo in
materia di chiamate, emanato con D.R. n. 3624 del 28.10.2016, nonché le seguenti fasi della procedura
selettiva:

1) predeterminazione dei criteri per la valutazione dei candidati, in conformita all’art. 9 del citato
Regolamento di Ateneo in materia di chiamate;

2) valutazione della produzione scientifica, delle pubblicazioni, dell’attivita didattica e dei titoli dei
candidati;

3) formulazione, per i candidati, di un giudizio collegiale, sul quale ¢ fondata la valutazione comparativa;

4) valutazione comparativa, sulla base dei giudizi collegiali espressi, e indicazione, con deliberazione assunta
all’'unanimitd o a maggioranza dei componenti, del candidato selezionato per il proseguimento della
procedura.

Tutto cid premesso, la Commissione ha predeterminato i criteri e i parametri per la valutazione delle
pubblicazioni scientifiche e dei titoli dei candidati, in conformita all’art. 9 del piu volte citato Regolamento
di Ateneo in materia di chiamate.

Nella valutazione della produzione scientifica presentata dai candidati, la Commissione si
attiene ai seguenti criteri:




a) congruenza con le tematiche del settore scientifico disciplinare o con tematiche interdisciplinari ad esso
pertinenti;

b) apporto individuale nei lavori in collaborazione;

c) consistenza complessiva e qualita della produzione stessa, valutata all’interno del panorama
internazionale della ricerca, sulla base dell’originalita e del rigore metodologico;

d) collocazione editoriale dei prodotti scientifici e diffusione all’interno della comunita scientifica .

e) originalita, profondita’, innovativita, rigore metodologico delle pubblicazioni.

Verra altresi valutata la continuita temporale della produzione scientifica, fatti salvi i periodi,
adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall’attivita di ricerca, con particolare
riferimento alle funzioni genitoriali.

La Commissione nel valutare le pubblicazioni decide di non avvalersi di indici bibliometrici in
quanto ritiene che essi non possano essere considerati statisticamente significativi nei settori matematici,
soprattutto per lavori di recente pubblicazione. Tale posizione e’ condivisa dall’International Mathematical
Union (IMU) in accordo con I’Institute of Mathematical Statistics (IMS). Si veda in proposito il report
Citation Statistics (http://www.mathunion.org/fileadmin/IMU/Report/CitationStatistics.pdf). L'uso della
bibliometria per la valutazione di individui € ritenuto rischioso e, in alcune sue forme, contrario all'etica
professionale, anche dal codice etico della European Mathematical Society.

Nella valutazione delle pubblicazioni 1a Commissione giudicatrice ha preso in considerazione libri
editi nel rispetto delle norme vigenti, nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in
formato cartaceo o digitale con I'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La tesi di dottorato o

dei titoli equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle condizioni di cui sopra.

Nella valutazione dell’attivita didattica dei candidati, svolta in Italia o all’estero, e relativi
parametri di qualificazione, la commissione tiene conto in particolare:

a) del numero e delle caratteristiche dei moduli/corsi tenuti e continuita della tenuta degli stessi;
b) delle altre attivita didattiche svolte a livello universitario, debitamente documentate;

Nella valutazione dei titoli presentati dai candidati, la commissione tiene in considerazione
attivita svolte e riconoscimenti ricevuti, tra i quali in particolare:

a) responsabilita scientifica per progetti di ricerca internazionali e nazionali, ammessi al finanziamento
sulla base di bandi competitivi che prevedano la revisione tra pari;

b) direzione di riviste, collane editoriali, enciclopedie e trattati di riconosciuto prestigio, cura di volumi;

c) attribuzione di incarichi o di fellowship ufficiali presso atenei, istituti di ricerca e aziende, esteri e
internazionali, di alta qualificazione;

d) partecipazione a congressi e convegni nazionali e internazionali in qualita di relatore;
e) conseguimento di premi e riconoscimenti per [’attivita scientifica;

f) organizzazione di congressi e convegni nazionali e internazionali in qualita di membro del comitato
scientifico.

Sono infine collegialmente richiamate le prescrizioni di cui all’art. 7 del bando.

La Commissione, inoltre, considerato quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del citato Regolamento di
Ateneo in materia di chiamate, ha stabilito che il procedimento si sarebbe concluso entro il 15 Ottobre.

Il giorno 10 Settembre alle ore 17 ha avuto luogo, per via telematica, la seconda riunione della
Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui all’intestazione.



Preliminarmente, i componenti della Commissione hanno preso visione dell’elenco dei candidati
ammessi e hanno dichiarato che non sussistono situazioni di incompatibilita tra sé o con i concorrenti, ai
sensi degli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile.

I lavori della Commissione si svolgono mediante accesso al sistema denominato “concorsi online”
predisposto dall’Amministrazione, in base a cui ogni commissario ha potuto accedere, successivamente alla
pubblicazione del verbale della prima seduta e alla recezione delle credenziali inviate dall” Amministrazione,
alla domanda, al curriculum, alle pubblicazioni scientifiche e a tutta la documentazione presentata dai
candidati.

La Commissione prende atto che il Dott. Simone Marchesi ha inviato agli Uffici in data 3 Settembre regolare
rinuncia alla prosecuzione della procedura e pertanto risulta escluso dalla procedura.
\

La Commissione, attenendosi ai criteri stabiliti nel corso della prima seduta, ha proceduto alla
valutazione, sempre con le modalita sopra indicate, della produzione scientifica, delle pubblicazioni,
dell’attivita didattica e dei titoli dei candidati, nel rispetto di quanto previsto dal bando.

Dopo attenta analisi, la Commissione ha formulato, per ciascun candidato, il giudizio collegiale di
cui all’allegato “A” che fa parte integrante della presente relazione.

La Commissione giudicatrice procede quindi alla valutazione comparativa dei candidati, sulla base
dei giudizi collegiali espressi, e per I’indicazione del candidato selezionato per il proseguimento della
procedura.

Dalla valutazione comparativa emergono i seguenti candidati sui quali la Commissione concentra la
discussione:
Lozovanu Victor
Pearlstein Gregory
Zuddas Daniele

La Commissione, infine, sulla base di quanto espresso nell’allegato “A”, con deliberazione assunta
all’unanimita_ indica il Prof. VICTOR LOZOVANU quale candidato selezionato per il proseguimento della
procedura.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

IL PRESIDENTE

e

Prof.ssa Maria Evelina Rossi
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PROFESSORE DI SECONDA FASCIA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA,
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ALL. A

Giudizi collegiali sulla produzione scientifica, sulle pubblicazioni, sull’attivita didattica e sui titoli dei
candidati:

Candidato: CONSTANTINESCU Alexandru

1) titoli e curriculum
Il candidato, nato nel 1981, ha conseguito il Dottorato di ricerca in Matematica presso I’Universita di
Genova nel 2009 sotto la direzione del Prof. A. Conca. La tesi risulta congruente con il SSD oggetto della
presente procedura.

Il Candidato dichiara di essere “Researcher” dal 2004 presso ’Istituto di Matematica della Romanian
Academy (Romania). Dopo aver conseguito il dottorato, ha svolto una ampia attivitad di formazione e di
ricerca presso varie universita quali I’Universita di Genova, la Freie Universitat di Berlino, I’Universita di
Basilea e di Neuchatel (Svizzera). Attualmente ricopre una posizione di “Guest Professor” alla Freie
Universitat di Berlino presso la quale ha avuto responsabilita istituzionali.

E stato invitato come relatore in convegni internazionali di Algebra Commutativa e di Geometria Algebrica.
Ha presentato seminari in molte universita europee, in Giappone, in Vietnam, e in USA.

Presenta una notevole attivita nell’organizzazione di eventi scientifici, anche divulgativi. Il suo curriculum
dimostra una attivita di ricerca di livello molto buono principalmente in Algebra Commutativa e
Combinatorica.

2) produzione scientifica
L’ambito di ricerca si inquadra nell’Algebra Commutativa con particolare interesse alla Combinatorica. Il
candidato presenta 15 pubblicazioni su riviste internazionali generalmente di livello molto buono, in diversi
casi ottimo.

La produzione scientifica del candidato ha evidenziato continuita temporale e una ottima consistenza.
Recentemente si evidenzia una crescente attivita sia dal punto di vista della consistenza che della qualita.

3) attivita didattica
Ha svolto un’ampia attivita di insegnamento a livello universitario in Italia e all’estero, anche in
insegnamenti congruenti al SSD oggetto della procedura. ¢ stato co-advisor (con i Proff. Gorla e Altmann) di
due tesi di dottorato.

Giudizio collegiale complessivo: Molto buono per la produzione scientifica, ottimo per Iattivita
organizzativa e istituzionale.




Candidato: HOCHENEGGER Andreas

1) titoli e curriculum
Il candidato, nato nel 1980, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Matematica presso la Freie Universitat
di Berlino nell’anno 2011 sotto la direzione del Prof. K. Altmann. La tesi € congruente con il SSD oggetto
della presente procedura. Nel 2018 ha conseguito 1’abilitazione scientifica nazionale di seconda fascia per il
settore concorsuale 01/A2 Geometria e Algebra.
Ha svolto una prolungata attivitad di formazione e di ricerca dal 2011 al 2019 come post-doc presso varie
universitad quali la Leibniz Universitat di Hannover, le Universitd di Colonia e di Milano. Attualmente ¢
ricercatore a tempo determinato di tipo A) presso I’universita di Pisa.
E’ stato membro di alcuni progetti di ricerca principalmente banditi da DFG. E’ stato invitato come relatore
in alcuni convegni internazionali di Geometria Algebrica. Ha presentato seminari in molte universita
europee.
Presenta una notevole attivita nell’organizzazione di seminari, workshops e convegni dal 2010 ad oggi. Il suo
curriculum dimostra una attivita di ricerca di livello molto buono, congruente con il SSD MAT-03-
Geometria.

2) produzione scientifica
L’ambito di ricerca € la Geometria Algebrica con particolare interesse alle categorie derivate. Il candidato
presenta 8 pubblicazioni a stampa su riviste internazionali generalmente di livello molto buono, in alcuni
casi ottimo, una pubblicazione su atti di convegni, la tesi di dottorato, e due lavori accettati in attesa di
pubblicazione.

La produzione scientifica del candidato inserita pienamente nel settore scientifico della procedura ha
evidenziato continuita temporale e ottima consistenza.

3) attivita didattica
Ha svolto una buona attivita di insegnamento a livello universitario in Italia e all’estero presso le Universita
dove ha svolto ricerca, soprattutto a livello di esercitazioni.

Giudizio collegiale complessivo: Molto buono.

Candidato: LHO Hyenho

1) titoli e curriculum

Il candidato, nato nel 1986, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Matematica alla Seoul National
University in Korea nell’anno 2015 sotto la direzione del Prof. Bumsig Kim. Non presenta la tesi di
dottorato.

Ha svolto una attivita di formazione e di ricerca dal 2015 al 2019 come post-doc presso KIAS, Korea e dal
2016 presso ETH di Zurigo, Svizzera. E’ stato relatore in alcuni convegni internazionali di Geometria
Algebrica.

Non presenta attivitd nell’organizzazione di seminari, workshops o convegni. Presenta un curriculum
attestante un’attivita di ricerca molto promettente, congruente con il SSD MAT-03-Geometria.

2) produzione scientifica

Il candidato presenta 5 pubblicazioni a stampa tutte in collaborazione e su riviste internazionali di livello
molto buono, in alcuni casi ottimo, un lavoro accettato su IMRN, 8 preprints.

La produzione scientifica presentata dal candidato denota un ricercatore in formazione molto promettente e
attivo.

3) attivita didattica
L’attivita’ didattica del candidato che risulta dal curriculum € al momento molto limitata.




Giudizio collegiale complessivo: Molto buono per la produzione scientifica rapportata all’eta del candidato.
Attivita didattica buona, ma ancora limitata.

Candidato: LOZOVANU Victor

1) titoli e curriculum

Il candidato, nato nel 1981, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Matematica presso la University of
Michigan, Ann Arbor (USA), nell’anno 2010 sotto la direzione del Prof. Robert Lazarsfeld. La tesi €
pienamente congruente con il SSD oggetto della presente procedura.

Nel 2018 ha conseguito I’abilitazione scientifica nazionale di seconda fascia per il settore concorsuale 01/A2
Geometria e Algebra. Ha inoltre conseguito in Francia la qualificazione di Maitre de Conferences nel 2015 e
di Professeur des universities nel 2018.

Ha svolto una prolungata attivita di formazione e di ricerca dal 2010 al 2019 come post-doc presso varie
universita, quali la Leibniz Universitat di Hannover (Germania), I’Institute Mathematiques de Jussieu
(Francia), I’Universita di Caen (Francia), I’Universita di Milano Bicocca (Italia), e la Queen’s University
(Canada).

Ha tenuto molte conferenze su invito in convegni internazionali anche presso centri di ricerca prestigiosi, tra
i quali Oberwolfach Research Institute for Mathematics (3 volte) e il Centre International de Rencontres
Mathématiques in Luminy. Ha tenuto seminari in numerose universitd europee e americane dove ha
presentato i risultati della sua ricerca. La ricerca del candidato ha avuto una ottima diffusione in ambito
internazionale.

Si evidenzia un notevole impegno e maturita nell’ organizzazione di workshops e scuole internazionali.
Presenta un curriculum attestante una formazione e una attivita di ricerca di eccellente livello e maturita
anche in relazione all’eta’ accademica.

2) produzione scientifica
L’ambito di ricerca riguarda tematiche centrali e rilevanti nell’ambito della Geometria Algebrica e della
Geometria Algebrica birazionale. Le pubblicazioni presentate ai fini del concorso sono 13, di cui 9 apparse
su riviste internazionali quasi tutte di eccellente collocazione editoriale (Duke Math. J. , Math. Z., Int.
Math. Res. Not., Math. Ann., Advances Math., Algebra and Number Theory), un lavoro accettato per
pubblicazione su Algebraic Geometry, un lavoro accettato su Math. Z. e due preprints su arXiv. Il candidato
presenta nel curriculum un interessante report pubblicato su CRM, Barcelona, oltre alla tesi di dottorato. La
cronologia delle pubblicazioni denota una intensa e continuativa attivita’ scientifica.

La produzione scientifica del candidato € inserita pienamente in tematiche centrali del settore
scientifico oggetto della procedura e ha avuto una ampia diffusione. La produzione scientifica del candidato
ha evidenziato una notevole originalita e profondita.

3) attivita didattica

Ha volto una continuativa attivitd di insegnamento a livello universitario sia in Italia (con corsi di
dottorato) che all’estero tramite insegnamenti di matematica sia di base che avanzati. In Michigan ha anche
tenuto corsi di diffusione scientifica. La consistenza dell’attivita didattica ¢ eccellente anche comparata
all’eta accademica.

Giudizio collegiale complessivo: Eccellente

Candidato: MARCHESE Luca

1) titoli e curriculum
Il candidato, nato nel 1981 e laureato in Fisica nel 2005, ha conseguito nel 2009 il Dottorato di Ricerca in
Matematica congiunto presso la Universite’ de Paris Sud e la Scuola Normale Superiore di Pisa (Diploma di
Perfezionamento) sotto la direzione dei Proff. J.C. Yoccoz e S. Marmi. Tra il 2009 e il 2011 ha usufruito di
una borsa post-doc presso I’Universita’ di Ginevra. Dal 2011 ricopre il ruolo di Maitre de Conference presso
LAGA, Universite’ Paris 13. Ha presentato le proprie ricerche nell’ambito di conferenze e di cicli di
seminari in Europa e in Corea. E’ stato co-organizzatore di due workshops.




2) produzione scientifica

Le ricerche del Candidato si inquadrano nell’ambito della teoria ergodica e dei sistemi dinamici. La sua
produzione scientifica risulta alquanto limitata nei 6 anni successivi al dottorato per poi intensificarsi dal
2017. 1l candidato presenta, oltre alla tesi di dottorato, 8 pubblicazioni su riviste internazionali di buona
collocazione editoriale e un lavoro accettato per pubblicazione in Ergodic Theory and Dynamical Systems.

3) attivita didattica
Ha volto una attivita di insegnamento molto intensa a livello universitario quasi interamente in Paris 13 dal
2011 al 2019.

Giudizio collegiale complessivo: Buono

Candidata: NOVELLI Carla

1) titoli e curriculum

La candidata, nata nel 1970, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Matematica presso 1’Universita di
Trento nell’anno 2004. Nel 2013 ha conseguito I’abilitazione scientifica nazionale di seconda fascia per il
settore concorsuale 01/A2 Geometria e Algebra. Dal 2011 al 2017 & stata Ricercatrice presso I’Universita di
Padova e dal 1 Marzo 2017 ricopre la posizione di Professore Associato presso la stessa sede.

Ha svolto una prolungata attivita di formazione e di ricerca dal 2006 al 2011 come post-doc presso varie
universita nazionali quali I’Universita di Milano, di Genova, di Pavia.

E’ stata membro di alcuni progetti di ricerca principalmente di Ateneo e PRIN. E’ stata relatrice con invito
in alcuni convegni internazionali di Geometria Algebrica con evidente discontinuitd cronologica. Ha
presentato seminari in vari convegni e universita principalmente nazionali.

Presenta una notevole attivita’ istituzionale coerente con la sua anzianitd accademica. Presenta un
curriculum attestante una attivitd di ricerca di livello molto buono, congruente con il SSD MAT-03-
Geometria.

2) produzione scientifica

L’ambito di ricerca e’ la Geometria Algebrica complessa ed ¢ inserita pienamente nel settore scientifico della
procedura. La candidata presenta 15 pubblicazioni a stampa su riviste internazionali nel complesso di
livello buono e in alcuni casi molto buono. La produzione scientifica che risulta dal curriculum ha
evidenziato una buona continuita temporale fino al 2016.

3) attivita didattica
Ha volto una ottima attivita di insegnamento a livello universitario in Italia, sia come esercitatore, sia come

docente. E’ stata relatrice di varie tesi di laurea in Matematica.

Giudizio collegiale complessivo: Molto buono per la sua attivita scientifica fino al 2016, buono per I’attivita
pil recente.

Candidato: PARTON Maurizio

1) titoli e curriculum

Il candidato, nato nel 1969, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Matematica nell’anno 2001. Dal
2015 & Professore Associato presso I’Universita di Chieti-Pescara, Dipartimento di Economia.

Ha svolto una breve attivita di formazione e di ricerca all’estero dal 2001 al 2003. Dal 2002 al 2014 ¢ stato
assistente presso I’Universita di Chieti-Pescara.

E’ stato membro di gruppi di ricerca PRIN e ha ricoperto il ruolo di Principal Investigator per un progetto in
computer science finanziato dalla Cina. Non risultano dal curriculum relazioni a convegni internazionali.




Presenta una discreta attivita nell’organizzazione di seminari, workshops e convegni nazionali. Presenta un
curriculum attestante una attivita di ricerca di livello buono, in parte congruente con il SSD MAT-03-
Geometria.

2)produzione scientifica

La ricerca si inquadra nella Geometria Differenziale complessa e la Geometria riemanianana. Piu
recentemente ha svolto ricerche anche in teoria dei numeri. Il candidato presenta 15 pubblicazioni a stampa
su riviste internazionali, tutte in collaborazione, generalmente di livello molto buono. Non tutti gli articoli
hanno avuto una buona diffusione in ambito internazionale.

3) attivita didattica

L’esperienza didattica e’ molto varia anche in relazione agli ampi interessi della ricerca del candidato.
Limitata ’esperienza didattica nell’ambito della Geometria.

Giudizio collegiale complessivo: Buono

Candidato: PEARLSTEIN Gregory

1) titoli e curriculum

I candidato, nato nel 1970, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Matematica presso University of
Massachusetts, Amherst, nell’anno 1999 sotto la direzione del Prof. A. Kaplan.

Dal 1999 al 2006 ha usufruito di posizioni di visitatore presso la University of California (Santa Cruz e
Irvine), I’Institute for Advanced Study (Princeton) e la Duke University. Assistant Professor per un lungo
periodo dal 2006 al 2013 presso Michigan State University e dal 2013 Associate Professor presso la Texas
A&M University, USA.

Dal 2002 al 2019 ha visitato per brevi periodi varie universitd in Germania e in Francia. Ha organizzato
numerosi convegni scientifici negli USA e Canada. Ha presentato i risultati della ricerca in moltissimi
seminari € workshops in prevalenza negli Stati Uniti. Ha ottenuto molti finanziamenti dal National Science
Foundation, sia come Conference Grant che come finanziamenti alla ricerca.

Si tratta di un ricercatore maturo di ottimo livello con competenze interamente congruenti con il SSD
oggetto della procedura.

2) produzione scientifica
Le ricerche scientifiche del candidato riguardano principalmente la Teoria di Hodge. Sono di particolare
rilievo tre articoli, in collaborazione con P. Brosnan, pubblicati nel 2009 su Duke Math. J., Annals of Math.,
Invent. Math. Il candidato presenta 15 pubblicazioni a stampa su riviste internazionali generalmente di
livello eccellente con buona diffusione nella comunita scientifica. Nel complesso si tratta di un ricercatore
maturo e di ottimo livello.

3) attivita didattica

Dal 2008 al 2019 ha svolto attivita’ didattica presso Texas A&M University e Michigan State University, sia
con corsi di base, sia di livello superiore e di dottorato. Nonostante i finanziamenti e la maturita accademica
del candidato, non risulta aver svolto la funzione di direttore di tesi di dottorato.

Giudizio collegiale complessivo: Ottimo/Eccellente per la produzione scientifica. Alcune perplessita per la
mancanza di una scuola indipendente data la maturita accademica del candidato.




Candidato: ROSSI Michele

1) titoli e curriculum
II candidato, nato nel 1965, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Matematica presso 1’Universita di
Firenze nell’anno 1994 sotto la direzione del Prof. F. Bardelli. La tesi ¢ completamente congruente con il
SSD oggetto della presente procedura.
Nel 2018 ha conseguito 1’abilitazione scientifica nazionale di seconda fascia per il settore concorsuale 01/A2
Geometria e Algebra. Dal 1992 ¢’ Ricercatore universitario presso I’Universita di Torino. Dal 1991 al 2008
e’ stato visitatore in varie Universita quali la Ruhr-Universitat di Bochum, Paris 6, Roma La Sapienza,
Milano Bicocca.
Ha presentato seminari in molte universita prevalentemente nazionali. E’ stato membro di progetti locali
finanziati dal Dipartimento di Matematica di Torino.

2) produzione scientifica

L’ambito di ricerca del candidato ¢’ la Geometria Algebrica. La produzione scientifica si sviluppa in un
ampio intervallo temporale dal 1989 al 2019 con una buona continuita solo dal 2015. Il candidato presenta
15 pubblicazioni a stampa su riviste internazionali generalmente di livello buono, in un caso ottimo. La
produzione scientifica del candidato & inserita pienamente nel settore scientifico della procedura e ha una
buona diffusione nella comunita’ scientifica.

3) attivita didattica
Ha volto un’ ampia attivita di insegnamento a livello universitario dal 1994 al 2019 presso la Facolta di
Scienze dell’Universita di Torino e presso il Politecnico di Torino, sia come esercitatore che come docente.

Giudizio collegiale complessivo: Buono

Candidato: SUHR Stefan

1) titoli e curriculum

Il candidato, nato nel 1977, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Matematica presso la Albert-Ludwigs-
Universitdt Freiburg Breisgau nell’anno 2010 sotto la direzione del Prof. V. Bangert e del Prof. B. Ammann
nell’ambito della Geometria differenziale.

Nel 2018 ha conseguito I’Habilitation in Mathematics presso I’Universitda di Hamburg e nel 2019
I’abilitazione scientifica nazionale di seconda fascia per il settore concorsuale 01/A2 Geometria e Algebra.

Ha svolto una prolungata attivita di formazione e di ricerca dal 2004 al 2017 presso varie universitd quali
quella di Freiburg, di Regensburg, di Hamburg, di Cologne, Universite’ Paris Dauphine. Dal 2017 ha una
posizione presso I’Universita di Bochum ed e’ Principal Investigator nel progetto di ricerca CRC/Transregio
191 “Symplectic Structures in Geometry, Algebra and Dynamic Universita cs”.

E’ stato relatore con invito in alcuni convegni internazionali di Geometria differenziale e di Analisi Globale.
Ha presentato seminari in molte universita in Europa e USA.

Presenta un curriculum attestante una attivita di ricerca di livello molto buono, congruente con il SSD MAT-
03-Geometria.

2) produzione scientifica

L’ambito di ricerca e’ la geometria differenziale con particolare interesse ai sistemi dinamici e geometria
simplettica. Dal curriculum si evidenzia ampi interessi del candidato anche in ambito geologico e
modellistico. Il candidato presenta 15 pubblicazioni a stampa su riviste internazionali generalmente di
livello molto buono, in alcuni casi ottimo. L’attivita’ scientifica risulta in notevole crescita negli ultimi anni
(11 articoli dal 2016).

La produzione scientifica del candidato ha evidenziato discreta continuita temporale e ottima consistenza.
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3) attivita didattica

Ha volto una buona attivita di insegnamento a livello universitario presso le 1’Universitad dove ha svolto
ricerca in un arco temporale dal 1999 al 2019. Dal 2017 sta seguendo una tesi di dottorato nell’ambito del
progetto CRC/TRR 191.

Giudizio collegiale complessivo: Molto buono

Candidato: TIRONI Andrea Luigi

1) titoli e curriculum

Il candidato, nato nel 1975, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Matematica presso I’Universita degli
Studi di Milano nell’anno 2006 sotto la direzione del Prof. A. Lanteri. La tesi ¢ completamente congruente
con il SSD oggetto della presente procedura.

Ha svolto I’attivita di formazione e di ricerca dal 2007 al 2010 come post-doc I’Universita degli Studi di
Milano, come Professor Asistente presso il Dipartimento di Matematica dell’Universita di Concepcion, Cile,
dal 2010 al 2014. Dal 2015 ricopre una posizione di Professor Asociado presso la stessa I’Universita del
Cile.

E’ stato membro di alcuni progetti di ricerca dell’Universitd’ di Milano e coordinatore di progetti in Cile. E’
stato relatore in convegni e seminari principalmente in Cile.

Presenta un curriculum attestante una attivita di ricerca di livello buono, congruente con il SSD MAT-03-
Geometria, svolta principalmente all’interno della comunita scientifica del Cile.

2) produzione scientifica

L’ambito di ricerca e’ la geometria algebrica complessa. Il candidato presenta 15 pubblicazioni su riviste
internazionali (una in attesa di stampa) di livello mediamente buono.

La produzione scientifica del candidato inserita pienamente nel settore scientifico della procedura ha
evidenziato continuita temporale e buona consistenza.

3) attivita didattica
Ha svolto una ampia attivitd di insegnamento a livello universitario presso Dipartimento di Matematica

dell’Universita di Concepcion, Cile, sia con insegnamenti di matematica di base, sia di livello superiore.

Giudizio collegiale complessivo: Buono

Candidata: TORRENTE Maria Laura

1) titoli e curriculum

La candidata, nata nel 1979, ha conseguito il Diploma di Perfezionamento in Matematica per le Tecnologie
Industriali presso la Scuola Normale Superiore di Pisa nell’anno 2009 sotto la direzione del Prof. L.
Robbiano.

Ha svolto I’attivita di formazione e di ricerca dal 2007 al 2018 con contratti di ricerca finanziati da progetti
presso I’Universita di Genova, I’Universita di Trento, il CNR-IMATI di Genova. Dal 2018 ha un assegno di
post-dottorato presso il Dipartimento di Economia dell’Universitd di Genova. Ha avuto esperienze
scientifiche all’estero in alcune universita in Spagna e in Olanda.

E’ stato membro di molti progetti di ricerca principalmente legati alle applicazioni dell’Algebra
Commutativa e della Geometria Algebrica. Ha presentato i risultati della ricerca in numerosi convegni e
seminari a livello nazionale e internazionale.

Presenta un curriculum attestante una attivita di ricerca di ampi interessi e di livello buono.

2) produzione scientifica
L’ambito di ricerca riguarda le applicazioni dell’ Algebra Commutativa e della Geometria Algebrica in vari
ambiti tra i quali il riconoscimento di immagini e I’ambito economico statistico. La candidata presenta 13
pubblicazioni su riviste internazionali di livello buono, due su atti di convegno. La produzione scientifica
della candidata ha evidenziato buona continuita temporale e buona consistenz




3) attivita didattica

Ha volto una ampia attivita di insegnamento a livello universitario su insegnamenti matematici presso
I’Universita di Genova, dal 2018 anche come titolare presso il Dipartimento di Economia dell Universita di
Genova.

Giudizio collegiale complessivo: Buono

Candidato: ZUDDAS Daniele

1) titoli e curriculum

Il candidato, nato nel 1975, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Matematica presso la Scuola Normale
di Pisa nell’anno 2008 sotto la direzione del Prof. R. Piergallini.

Nel 2017 ha conseguito I’abilitazione scientifica nazionale di seconda fascia per il settore concorsuale 01/A2
Geometria e Algebra.

Dal 2009 al 2017 ha usufruito di assegni di ricerca presso I’Universita di Cagliari, presso il Max Planck
Institute for Mathematics di Bonn e presso il Korea Institute for Advanced Study (KIAS) di Seoul. Dal 2017
ricopre la posizione di ERC Research Fellow presso 1’Universita di Bayreuth.

Ha ottenuto finanziamenti per la ricerca dal KIAS e dalla Regione Autonoma della Sardegna, ha usufruito di
importanti finanziamenti europei su progetti coordinati dai Proff. F. Bourgeois e F. Catanese.

Ha presentato su invito la sua ricerca ad alcune conferenze internazionali. Ha svolto visite scientifiche presso
diverse istituzioni italiane e estere. E’ co-organizzatore di alcuni workshops.

Presenta un curriculum attestante una attivita accademica di livello ottimo con una certa inerzia iniziale.

2) produzione scientifica

L’ambito di ricerca e’ la topologia e la Geometria Differenziale. Il Candidato presenta 15 pubblicazioni a
stampa su riviste internazionali di livello ottimo. Di particolare interesse scientifico il recente lavoro in
collaborazione con M. Freedman. La sua attivita’ risulta stabilizzarsi dopo il 2011.

3) attivita didattica
L’attivita’ didattica universitaria risulta limitata, in particolare non risulta alcuna attivita’ di insegnamento
dal 2011.

Giudizio collegiale complessivo: Ottimo per quanto riguarda la produzione scientifica, ancora limitata
Iattivita’ didattica.




UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO DI UN
PROFESSORE DI SECONDA FASCIA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA,
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA SCUOLA DI SCIENZE MFN SETTORE SCIENTIFICO -
DISCIPLINARE MATO03 - SETTORE CONCORSUALE 01/A2 (ART. 18, COMMA 1, LEGGE N.
240/2010) D.R. N. 1786 DEL 10.05.2019, PUBBLICATO SU GU N. 45 DEL 07/06/2019.

Il sottoscritto Prof. Marc Chardin, nato a Parigi il 3 Luglio 1961

componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva volta al reclutamento di un professore
di seconda fascia presso 1’Universita degli Studi di Genova, Dipartimento di Matematica settore concorsuale
01/A2, settore scientifico disciplinare MATO3, dichiara con la presente di aver partecipato, per via
telematica, alla seconda riunione in data odierna relativa alla procedura sopra indicata e di concordare con il
verbale a firma della Prof.ssa Maria Evelina Rossi, presidente della Commissione giudicatrice.

Parigi, 10 Settembre 2019
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'UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO
DI UN PROFESSORE DI SECONDA FASCIA PRESSO L’UNIVERSITA DEGLI
STUDI DI GENOVA, DIPARTIMENTO DI MATEMATICA SCUOLA DI SCIENZE
MFN SETTORE SCIENTIFICO — DISCIPLINARE MATO03 - SETTORE
CONCORSUALE 01/A2 (ART. 18, COMMA 1, LEGGE N. 240/2010) D.R. N. 1786 DEL
10.05.2019, PUBBLICATO SU GU N. 45 DEL 07/06/2019.

La sottoscritta Prof.ssa. Claudia Polini, nata a Firenze il 15 Settembre 1966

componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva volta al reclutamento di
un professore di seconda fascia presso 1’Universita degli Studi di Genova, Dipartimento di
Matematica settore concorsuale 01/A2, settore scientifico disciplinare MATO3, dichiara con la
presente di aver partecipato, per via telematica, alla seconda riunione in data odierna relativa
alla procedura sopra indicata e di concordare con il verbale a firma della Prof.ssa Maria
Evelina Rossi, presidente della Commissione giudicatrice.
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Oberwolfach, 10 Settembre, 2019




